salariais acima citadas, voltando a reajustá-las em 1º de maio de 2019, em percentual a ser definido 

durante as negociações em 2019. 

VALOR SALARIAL EM 30/04/18 REAJUSTE 

Até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 100% INPC + 06% G. R. 

Acima de $ 5.000,00 (cinco mil reais) a R$ 15.000,00(quinze mil reais) 100% INPC + 04% G. R. 

Acima de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 100% INPC + 02% G. R. 

G.R.: Ganho Real 

PARÁGRAFO ÚNICO - A CAGEPA descongelará em 1º de maio de 2018 as promoções por 

antiguidade, realizada de 2(dois) em 2(dois) anos, prevista no Plano de Cargos e Salários, Item 5.9, 

pag.36 o PCCR, sendo assim atualizados os salários dos empregados que não receberam os reajustes